Ministério da Educação
Universidade Federal De Santa Maria
Pró-Reitoria De Graduação
Coordenadoria De Planejamento Acadêmico
Interlocução PET

EDITAL Nº. 065/2021 – PROGRAD/UFSM

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS E NÃO BOLSISTAS DO PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) - INDÍGENA

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio da Pró-Reitoria de Graduação - Coordenadoria de Planejamento

Acadêmico e da Interlocução do Programa de Educação Tutorial (PET) na UFSM, torna público o Resultado Final da

Seleção de Estudantes Bolsistas e Não Bolsistas do Programa de Educação Tutorial (PET) - Indígena:

CANDIDATO/
AVALIADOR

ALEXANDRO GOMES DE LIMA

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 9,0 1,8 0,0 0,0 8,0 1,6 8,5 1,7 7,1

AVALIADOR 2 10,0 2,0 9,0 1,8 0,0 0,0 8,0 1,6 8,0 1,6 7,0

AVALIADOR 3 10,0 2,0 9,0 1,8 0,0 0,0 8,0 1,6 8,0 1,6 7,0

AVALIADOR 4 10,0 2,0 9,0 1,8 0,0 0,0 9,0 1,8 9,0 1,8 7,4

AVALIADOR 5 10,0 2,0 9,0 1,8 0,0 0,0 6,0 1,2 6,0 1,2 6,2

AVALIADOR 6 10,0 2,0 9,0 1,8 0,0 0,0 6,0 1,2 5,5 1,1 6,1

MÉDIA FINAL 6.80

CANDIDATO/
AVALIADOR

ANDERSON JESUS VIANA ARANTES

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 0,0 0,0 10,0 2,0 9,5 1,9 9,5 1,9 7,8

AVALIADOR 2 10,0 2,0 0,0 0,0 10,0 2,0 9,0 1,8 9,0 1,8 7,6

AVALIADOR 3 10,0 2,0 0,0 0,0 10,0 2,0 10,0 2,0 8,0 1,6 7,6

AVALIADOR 4 10,0 2,0 0,0 0,0 10,0 2,0 9,0 1,8 9,0 1,8 7,6

AVALIADOR 5 10,0 2,0 0,0 0,0 10,0 2,0 8,0 1,6 8,0 1,6 7,2

AVALIADOR 6 10,0 2,0 0,0 0,0 10,0 2,0 8,0 1,6 8,0 1,6 7,2

MÉDIA FINAL 7,50

Ministério da Educação
Universidade Federal De Santa Maria
Pró-Reitoria De Graduação
Coordenadoria De Planejamento Acadêmico
Interlocução PET

CANDIDATO/
AVALIADOR

ARTEMISA BARBOSA RIBEIRO

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 8,5 1,7 7,0 1,4 10,0 2,0 9,5 1,9 9,0

AVALIADOR 2 10,0 2,0 8,5 1,7 7,0 1,4 9,5 1,9 9,5 1,9 8,9

AVALIADOR 3 10,0 2,0 8,5 1,7 7,0 1,4 9,0 1,8 9,0 1,8 8,7

AVALIADOR 4 10,0 2,0 8,5 1,7 7,0 1,4 9,0 1,8 9,0 1,8 8,7

AVALIADOR 5 10,0 2,0 8,5 1,7 7,0 1,4 7,0 1,4 7,0 1,4 7,9

AVALIADOR 6 10,0 2,0 8,5 1,7 7,0 1,4 7,0 1,4 8,5 1,7 8,2

MÉDIA FINAL 8,56

CANDIDATO/
AVALIADOR

BRUNO DA SILVA LIMA

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

7,0 1,4 4,5 0,9 8,0 1,6 10,0 2,0 10,0 2,0 7,9

AVALIADOR 2 7,0 1,4 4,5 0,9 8,0 1,6 10,0 2,0 10,0 2,0 7,9

AVALIADOR 3 7,0 1,4 4,5 0,9 8,0 1,6 10,0 2,0 10,0 2,0 7,9

AVALIADOR 4 7,0 1,4 4,5 0,9 8,0 1,6 9,0 1,8 9,0 1,8 7,5

AVALIADOR 5 7,0 1,4 4,5 0,9 8,0 1,6 7,0 1,4 7,0 1,4 6,7

AVALIADOR 6 7,0 1,4 4,5 0,9 8,0 1,6 8,5 1,7 8,0 1,6 7,3

MÉDIA FINAL 7,53

CANDIDATO/
AVALIADOR

DANIEL FERNANDO CAMPOS SALES

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 5,5 1,1 8,0 1,6 10,0 2,0 10,0 2,0 8,7

AVALIADOR 2 10,0 2,0 5,5 1,1 8,0 1,6 9,5 1,9 9,5 1,9 8,5

AVALIADOR 3 10,0 2,0 5,5 1,1 8,0 1,6 10,0 2,0 10,0 2,0 8,7

AVALIADOR 4 10,0 2,0 5,5 1,1 8,0 1,6 10,0 2,0 10,0 2,0 8,7

AVALIADOR 5 10,0 2,0 5,5 1,1 8,0 1,6 7,0 1,4 7,0 1,4 7,5

AVALIADOR 6 10,0 2,0 5,5 1,1 8,0 1,6 8,5 1,7 8,5 1,7 8,1

MÉDIA FINAL 8,36

Ministério da Educação
Universidade Federal De Santa Maria
Pró-Reitoria De Graduação
Coordenadoria De Planejamento Acadêmico
Interlocução PET

CANDIDATO/
AVALIADOR

DANIEL PEREIRA OLIVEIRA

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 9,0 1,8 7,0 1,4 8,5 1,7 9,0 1,8 8,7

AVALIADOR 2 10,0 2,0 9,0 1,8 7,0 1,4 7,5 1,5 7,5 1,5 8,2

AVALIADOR 3 10,0 2,0 9,0 1,8 7,0 1,4 10,0 2,0 8,3 1,6 8,8

AVALIADOR 4 10,0 2,0 9,0 1,8 7,0 1,4 10,0 2,0 10,0 2,0 9,2

AVALIADOR 5 10,0 2,0 9,0 1,8 7,0 1,4 7,0 1,4 7,0 1,4 8,0

AVALIADOR 6 10,0 2,0 9,0 1,8 7,0 1,4 8,0 1,6 7,5 1,5 8,3

MÉDIA FINAL 8,53

CANDIDATO/
AVALIADOR

EDEMAR SÓNH SALES

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 6,0 1,2 0,0 0,0 8,0 1,6 7,0 1,4 6,2

AVALIADOR 2 10,0 2,0 6,0 1,2 0,0 0,0 7,0 1,4 7,0 1,4 6,0

AVALIADOR 3 10,0 2,0 6,0 1,2 0,0 0,0 7,0 1,4 10 2,0 6,6

AVALIADOR 4 10,0 2,0 6,0 1,2 0,0 0,0 10,0 2,0 9,5 1,9 7,1

AVALIADOR 5 10,0 2,0 6,0 1,2 0,0 0,0 5,0 1,0 5,0 1,0 5,2

AVALIADOR 6 10,0 2,0 6,0 1,2 0,0 0,0 8,0 1,6 7,0 1,4 6,2

MÉDIA FINAL 6,21

CANDIDATO/
AVALIADOR

FABRICIA LOPES RIBEIRO

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10 2,0 9,0 1,8 10,0 2,0 8,0 1,6 8,0 1,6 9,0

AVALIADOR 2 10 2,0 9,0 1,8 10,0 2,0 9,0 1,8 9,0 1,8 9,4

AVALIADOR 3 10 2,0 9,0 1,8 10,0 2,0 8,5 1,7 8,5 1,7 9,2

AVALIADOR 4 10 2,0 9,0 1,8 10,0 2,0 9,0 1,8 9,0 1,8 9,4

AVALIADOR 5 10 2,0 9,0 1,8 10,0 2,0 8,0 1,6 8,0 1,6 9,0

AVALIADOR 6 10 2,0 9,0 1,8 10,0 2,0 9,0 1,8 9,5 1,9 9,5

MÉDIA FINAL 9,25

Ministério da Educação
Universidade Federal De Santa Maria
Pró-Reitoria De Graduação
Coordenadoria De Planejamento Acadêmico
Interlocução PET

CANDIDATO/
AVALIADOR

GELSON DE SOUZA (NÃO COMPARECEU)

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

AVALIADOR 2

AVALIADOR 3

AVALIADOR 4

AVALIADOR 5

AVALIADOR 6

MÉDIA FINAL

CANDIDATO/
AVALIADOR

GILNEI CANDINHO

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 7,0 1,4 8,0 1,6 7,5 1,5 7,5 1,5 8,0

AVALIADOR 2 10,0 2,0 7,0 1,4 8,0 1,6 8,0 1,6 8,5 1,7 8,3

AVALIADOR 3 10,0 2,0 7,0 1,4 8,0 1,6 10,0 2,0 10,0 2,0 9,0

AVALIADOR 4 10,0 2,0 7,0 1,4 8,0 1,6 10,0 2,0 10,0 2,0 9,0

AVALIADOR 5 10,0 2,0 7,0 1,4 8,0 1,6 7,0 1,4 7,0 1,4 7,8

AVALIADOR 6 10,0 2,0 7,0 1,4 8,0 1,6 9,0 1,8 8,5 1,7 8,5

MÉDIA FINAL 8,43

CANDIDATO/
AVALIADOR

GLAUCIA RIBEIRO DE ARRUDA

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 7,0 1,4 0,0 0,0 5,0 1,0 7,5 1,5 5,9

AVALIADOR 2 10,0 2,0 7,0 1,4 0,0 0,0 7,0 1,4 7,0 1,4 6,2

AVALIADOR 3 10,0 2,0 7,0 1,4 0,0 0,0 7,0 1,4 8,0 1,6 6,4

AVALIADOR 4 10,0 2,0 7,0 1,4 0,0 0,0 9,0 1,8 9,0 1,8 7,0

AVALIADOR 5 10,0 2,0 7,0 1,4 0,0 0,0 5,0 1,0 5,0 1,0 5,4

AVALIADOR 6 10,0 2,0 7,0 1,4 0,0 0,0 7,0 1,4 7,0 1,4 6,2

MÉDIA FINAL 6,18

Ministério da Educação
Universidade Federal De Santa Maria
Pró-Reitoria De Graduação
Coordenadoria De Planejamento Acadêmico
Interlocução PET

CANDIDATO/
AVALIADOR

GLEICIMARA RAQUEL FORTES

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 5,5 1,1 2,0 0,4 7,5 1,5 7,0 1,4 6,4

AVALIADOR 2 10,0 2,0 5,5 1,1 2,0 0,4 7,5 1,5 7,5 1,5 6,5

AVALIADOR 3 10,0 2,0 5,5 1,1 2,0 0,4 7,5 1,5 8,0 1,6 6,6

AVALIADOR 4 10,0 2,0 5,5 1,1 2,0 0,4 9,0 1,8 9,0 1,8 7,1

AVALIADOR 5 10,0 2,0 5,5 1,1 2,0 0,4 5,0 1,0 5,0 1,0 5,5

AVALIADOR 6 10,0 2,0 5,5 1,1 2,0 0,4 8,0 1,6 8,5 1,7 6,8

MÉDIA FINAL 6,48

CANDIDATO/
AVALIADOR

JACKSON ARAON BENTO

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 6,0 1,2 0,0 0,0 7,0 1,4 7,5 1,5 6,1

AVALIADOR 2 10,0 2,0 6,0 1,2 0,0 0,0 8,5 1,7 8,0 1,6 6,5

AVALIADOR 3 10,0 2,0 6,0 1,2 0,0 0,0 10,0 2,0 9,5 1,9 7,1

AVALIADOR 4 10,0 2,0 6,0 1,2 0,0 0,0 10,0 2,0 10,0 2,0 7,2

AVALIADOR 5 10,0 2,0 6,0 1,2 0,0 0,0 5,0 1,0 5,0 1,0 5,2

AVALIADOR 6 10,0 2,0 6,0 1,2 0,0 0,0 8,0 1,6 8,5 1,7 6,5

MÉDIA FINAL 6,43

CANDIDATO/
AVALIADOR

JEMERSON FRANCO DA SILVA

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 9,0 1,8 9,0 1,8 7,0 1,4 7,5 1,5 8,5

AVALIADOR 2 10,0 2,0 9,0 1,8 9,0 1,8 7,0 1,4 7,0 1,4 8,4

AVALIADOR 3 10,0 2,0 9,0 1,8 9,0 1,8 7,5 1,5 8,0 1,6 8,7

AVALIADOR 4 10,0 2,0 9,0 1,8 9,0 1,8 9,0 1,8 9,5 1,9 9,3

AVALIADOR 5 10,0 2,0 9,0 1,8 9,0 1,8 9,0 1,8 9,0 1,8 9,2

AVALIADOR 6 10,0 2,0 9,0 1,8 9,0 1,8 7,5 1,5 6,5 1,3 8,4

MÉDIA FINAL 8,75

Ministério da Educação
Universidade Federal De Santa Maria
Pró-Reitoria De Graduação
Coordenadoria De Planejamento Acadêmico
Interlocução PET

CANDIDATO/
AVALIADOR

JOSÉ CRISTIANO RIBEIRO

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 5,5 1,1 0,0 0,0 7,5 1,5 7,0 1,4 6,0

AVALIADOR 2 10,0 2,0 5,5 1,1 0,0 0,0 7,0 1,4 7,5 1,5 6,0

AVALIADOR 3 10,0 2,0 5,5 1,1 0,0 0,0 8,0 1,6 9,0 1,8 6,5

AVALIADOR 4 10,0 2,0 5,5 1,1 0,0 0,0 9,0 1,8 9,0 1,8 6,7

AVALIADOR 5 10,0 2,0 5,5 1,1 0,0 0,0 5,0 1,0 5,0 1,0 5,1

AVALIADOR 6 10,0 2,0 5,5 1,1 0,0 0,0 8,5 1,7 8,0 1,6 6,4

MÉDIA FINAL 6,11

CANDIDATO/
AVALIADOR

- NARLIENE LIPÚ GONÇALVES TURIBIO

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 6,0 1,2 8,0 1,6 9,5 1,9 8,5 1,7 8,4

AVALIADOR 2 10,0 2,0 6,0 1,2 8,0 1,6 7,5 1,5 6,0 1,2 7,5

AVALIADOR 3 10,0 2,0 6,0 1,2 8,0 1,6 8,0 1,6 7,0 1,4 7,8

AVALIADOR 4 10,0 2,0 6,0 1,2 8,0 1,6 10,0 2,0 10,0 2,0 8,8

AVALIADOR 5 10,0 2,0 6,0 1,2 8,0 1,6 7,0 1,4 7,0 1,4 7,6

AVALIADOR 6 10,0 2,0 6,0 1,2 8,0 1,6 8,0 1,6 8,0 1,6 8,0

MÉDIA FINAL 8,01

CANDIDATO/
AVALIADOR

TIFANI DE ARRUDA

AVALIAÇÃO
INDÍGENA
ALDEADO

AVALIAÇÃO
HISTÓRICO
ESCOLAR

AVALIAÇÃO
CURRÍCULO

AVALIAÇÃO
CARTA DE
INTENÇÕES

AVALIAÇÃO
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL
PESO

AVALIADOR 1

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

MÉDIA
PONTO

MÉDIA
PESO

10,0 2,0 5,5 1,1 0,0 0,0 6,5 1,3 7,5 1,5 5,9

AVALIADOR 2 10,0 2,0 5,5 1,1 0,0 0,0 7,0 1,4 7,5 1,5 6,0

AVALIADOR 3 10,0 2,0 5,5 1,1 0,0 0,0 6,0 1,2 7,0 1,4 5,7

AVALIADOR 4 10,0 2,0 5,5 1,1 0,0 0,0 9,0 1,8 9,0 1,8 6,7

AVALIADOR 5 10,0 2,0 5,5 1,1 0,0 0,0 5,0 1,0 5,0 1,0 5,1

AVALIADOR 6 10,0 2,0 5,5 1,1 0,0 0,0 8,0 1,6 8,5 1,7 6,4

MÉDIA FINAL 5,96

Ministério da Educação
Universidade Federal De Santa Maria
Pró-Reitoria De Graduação
Coordenadoria De Planejamento Acadêmico
Interlocução PET

EDITAL Nº. 065/2021 – PROGRAD/UFSM

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS E NÃO BOLSISTAS DO PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) - INDÍGENA

RESULTADO FINAL:

1 - Fabricia Lopes Ribeiro - 9,25 - BOLSISTA

2 - Jemerson Franco da Silva - 8,75 - BOLSISTA

3 - Artemisa Barbosa Ribeiro - 8,56 - BOLSISTA

4 - Daniel Pereira Oliveira - 8,53 - BOLSISTA

5 - Gilnei Candinho - 8,43 - BOLSISTA

6 - Daniel Fernando Campos Sales - 8,36 - BOLSISTA

7 - Narliene Lipú Gonçalves Turibio - 8,01 - BOLSISTA

8 - Bruno da Silva Lima - 7,53 - NÃO BOLSISTA

9 - Anderson Jesus Viana Arantes  - 7,50 - NÃO BOLSISTA

10 - Alexandro Gomes de Lima - 6,80 - NÃO BOLSISTA

11 - Gleicimara Raquel Fortes - 6,48 - NÃO BOLSISTA

12 - Jackson Araon Bento - 6,43 - NÃO BOLSISTA

13 - Edemar Sónh Sales - 6,21 - NÃO BOLSISTA

14 - Glaucia Ribeiro de Arruda - 6,18 - SUPLENTE

15 - José Cristiano Ribeiro - 6,11 - SUPLENTE

16 - Tifani de Arruda - 5,96 - SUPLENTE

17 - Gelson de Souza - Não Compareceu

Santa Maria, 07 de dezembro de 2021

Jerônimo Siqueira Tybusch

Pró-Reitor de Graduação - UFSM

Interlocutor PET - UFSM

André Soares

Tutor PET Indígena